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“Publiskās apspriešanas laikā 19.01.2026. - 02.02.2026. saņemto viedokļu, priekšlikumu un iebildumu apkopojums par Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 3. februāra noteikumos Nr.&nbsp;59 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība investīciju veicināšanai lauksaimniecībā"”
	Nr.p.k.
	Viedokļa / priekšlikuma / iebilduma iesniedzējs*
	Iesniegtā viedokļa / priekšlikuma / iebilduma būtība
	Ņemts vērā / ņemts vērā daļēji / nav ņemts vērā
	Skaidrojums, kādā veidā viedoklis / priekšlikums / iebildums ir ņemts vērā vai ņemts vērā daļēji, vai pamatojums, ja viedoklis / priekšlikums / iebildums nav ņemts vērā

	1.
	Biedrība "Latvijas Biškopības biedrība"
	Diemžēl Latvijas Biškopības biedrības līdzšinējā pieredze liecina, ka Latvijā bieži pētījumam tiek piešķirts finansējums, lai gan tas nav pārrunāts ar nozares ekspertiem pētījuma plānošanas posmā un pētījuma rezultāti nedod pienesumu tautsaimniecībai. Tāpēc aicinām piedāvāt risinājumu, lai zinātniskie pētījumi būtu jēgpilni un aktuāli lauksaimniecības nozarēm, paredzot šādus grozījumus noteikumu projektā:
zinātnisko pētījuma projekts tiek saskaņots ar attiecīgo nozares organizāciju vai vairākiem nozares ekspertiem, kas apliecina, ka pētījuma tēma un rezultāti ir nozīmīgi attiecīgajai lauksaimniecības nozarei, piemēram, ar nozari saskaņotiem zinātnes projektiem tiek piešķirts lielāks punktu skaits.
Ja zinātniskais projekts tiek veikts konkrētā lauksaimniecības nozarē, tad paredzēt pētījumu rezultātu prezentēšanu vai publicēšanu attiecīgās nozares konferencēs un profesionālajos žurnālos Latvijā, lai informētu plašu lauksaimniecības nozares auditoriju par pētījuma rezultātiem un nozīmi.
	Ņemts vērā
	Patreiz ZM strādājam pie Lauksaimniecībā izmantojamo zinātnes pētījumu projektu pieteikšanas,  izvērtēšanas un apstiprināšanas kārtības (ZM vadlīnijas), kas paredz, ka viens no vērtēšanas kritērijiem pirms finansējuma saņemšanas apstiprinājuma būs informācija no zinātniskās institūcijas par konsultācijām, kas notikušas ar attiecīgo nozari, norādot, ar ko ir notikušas konsultācijas un, kāds ir attiecīgās nozares/organizācijas/biedrības viedoklis. 
Attiecībā uz sabiedrības un nozares informēšanu par zinātnisko projektu rezultātiem, vēlamies informēt, ka pagājušā gadā tika veikti grozījumi MK noteikumos Nr.59, papildinot tos ar 51.13. punktu šādā redakcijā:
“51.13. pēc Zemkopības ministrijas pieprasījuma prezentē pētījuma praktiskos rezultātus un prezentācijas materiālus publicē Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Lauksaimniecības zināšanu un inovāciju sistēmā līdz nākamā gada 1. jūnijam.”
Līdz ar to kopš pagājušā gada pētījumu izpildītājam pēc pētījuma zinātniskā pārskata apstiprināšanas ZM ir pienākums informēt par sasniegtajiem rezultātiem arī plašāku sabiedrības loku (2025. gadā ir notikuši vairāki sabiedrības un nozares informatīvie pasākumi). Pētījumu rezultātu prezentācijas var atrast:
https://laukutikls.lv/zinatnisko-petijumu-datu-baze/
Papildus vēlamies informēt, ka šogad esam vienojušies par kārtību, kuras ietvaros ZM un LLKC mājas lapās vismaz 10 dienas pirms zinātnisko projektu rezultātu prezentēšanas pasākuma tiks publiskota informācija par pasākuma darba kārtībā iekļautajiem zinātniskajiem projektiem un nodrošināta attālinātas pieslēgšanās iespēja, lai interesenti varētu gan sekot līdiz pasākuma norisei, gan uzdot jautājumus. 
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Piezīmes.
* Iesniedzējs (fiziskai personai – vārds, uzvārds, juridiskai personai – nosaukums) var tikt publiskots, ja viņš tam ir piekritis. Ja attiecināms, iesniedzējs norāda interešu pārstāvja reģistrācijas numuru.
** Dokumenta rekvizītus "datums" un "paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.
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